医 第 2291 号

                          令和５年８月 29日

 公益社団法人神奈川県医師会会長

公益社団法人神奈川県病院協会会長

一般社団法人神奈川県精神科病院協会会長   殿

公益社団法人神奈川県看護協会会長

公益社団法人神奈川県助産師会長

公益社団法人神奈川県歯科医師会会長

                                      神奈川県健康医療局保健医療部長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度院内感染対策講習会について（通知）

本県の保健医療行政の推進につきましては、日ごろからご理解、ご協力をいた

だきお礼申し上げます。

  標記のことについて、別添のとおり令和５年８月 25日付け医政発 0825第 16号

により厚生労働省医政局長から通知がありましたので、お知らせします。

 なお、各病院等の医療提供施設の受講希望者については、保健所設置市衛生主

管部（局）長あてに別途推薦のとりまとめを依頼しており、当職により県内の受

講希望を取りまとめ厚生労働省医政局地域医療計画課に対し推薦を行いますの

で、ご承知おきください。

                                        問合せ先

                     医療課法人指導グループ  田中

                                          電話 045-210-1111 内線 4870

( )

e YouTube

30

11 Web

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 AMR

12

30

11 Web

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 AMR

11

30

YouTube

1

2

3 AMR

30

YouTube

(1) (2)

(2) ECMO

(3)

 2,000 8,000

 e

   （URL）https://innaikansen.share-wis.com/signup/2911

11 ( ) 10 15

( )

 1,000

 e

e

    https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html

https://innaikansen.share-wis.com/signup/2911
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html

e

10

e Web

 e

e

: 03-5253-1111 4480

E-mail innai-kansen@mhlw.go.jp